
1 
 

 
 

 

Základní umělecká škola Zruč nad Sázavou 
 
 

 

Výroční zpráva 
o činnosti školy 

 
 

rok 2022/2023 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                      
 
 
 

 
 
 
 



2 
 

 
 

Základní umělecká škola Zruč nad Sázavou 
 

Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2022/2023 
 

Část I. 
 

Základní charakteristika školy 
 
a) Základní umělecká škola Zruč nad Sázavou, Na Pohoří 575, Zruč nad Sázavou 
 
         Místa poskytovaného vzdělávání:     1. Zruč nad Sázavou, Na Pohoří 575 
                                                2. Zruč nad Sázavou, Malostranská 123 
                                                 3. Kácov, Nádražní 216 
                4. Čechtice Na Lázni 335 
                5. Dolní Kralovice, Školní 1 
                   6. Trhový Štěpánov, Sokolská 256  
                               7. Zbraslavice, Komenského 190 
 
                    
   Právní forma: příspěvková organizace      IČO: 75 032 945                                
 
b) Zřizovatel školy:  Město Zruč nad Sázavou 
                                  Právní forma: obec, IČO: 00 236 667 
                                  Adresa:  Zámek 1 
                                  285 22 Zruč nad Sázavou 
 
c) Ředitel školy:           Jiří Freml 
    (statutární orgán) 
 
     Zástupce ředitele:    Radek Bělohradský 
    (zástupce statutárního orgánu) 
 
     Vedoucí učitel:   Lukáš Patera 
 
 
d) Škola má 4 obory, počet tříd 9 (dle výkazu S 24-01)     
       

 
    Školní rok 

 
Počet tříd 

Celkový 
počet 
žáků 

Počet 
žáků 

na jednu 
třídu 

Počet 
žáků 

na učitele 

 
2021/2022 

 
10 

 
423 

 
40 

 
35 

 
2022/2023 

 
10 

 
438 

 
41 

 
36 

 
e) Datum zařazení do sítě škol: 1. 1. 2003 
 
f) Kapacita školy:     600 žáků     IZO 102 238 294 
 
g) Škola má tyto studijní obory: 1) hudební 
                                                    2) výtvarný 
                                                    3) taneční 
                                                    4) literárně dramatický  
 
 
 



3 
 

 
 
V hudebním oboru jsou tyto třídy (oddělení): 
přípravné studium, hra na klavír, hra na elektronické klávesové nástroje, hra na zobcovou flétnu, 
oddělení dechových nástrojů (hra na klarinet, trubku, saxofon), hra na bicí nástroje, hra na kytaru, hra 
na akordeon, hra na housle a violoncello, pěvecká hlasová výchova, sólový zpěv. 
 
h) Mimoškolní aktivity školy 
Důležitou součástí činnosti školy je pořádání kulturních akcí, koncertů, soutěží a výstav pro veřejnost. 
Škola pořádá veřejné koncerty, třídní koncerty, výchovné koncerty pro mateřské školy a základní 
školy, vystupování na různých společenských akcích ve městě a okolí. Vyvrcholením činnosti školy 
pro veřejnost jsou absolventské koncerty žáků I. a II. stupně. Dobrá spolupráce funguje se Základní 
uměleckou školou Kutná Hora ve společném projektu veřejných koncertů „ZUŠ Open“. 
Každoroční důležitou aktivitou je účast v soutěžích. V letošním školním roce se žáci školy zúčastnili 
celostátní soutěže ZUŠ, vyhlášené MŠMT ve spolupráci se spolkem Umělecká rada ZUŠ ve hře na 
akordeon, ve hře na elektronické klávesové nástroje a v soutěžní přehlídce literárně –dramatického 
oboru v kolektivním projevu.  Žáci kytarové třídy předvedli své umění v národní soutěži 
„PRAGuitarra clásica 2023“. Výtvarníci se zúčastnili soutěží (výstav): 50. ročníku mezinárodní 
dětské výtvarné výstavy „Lidice“, Požární ochrana očima dětí a mládeže“. Podrobně jsou 
mimoškolní aktivity žáků a jejich učitelů vypsány a rozděleny podle oborů v části V. Učitelé rozšiřují 
zájmy žáků hudebního oboru podporou návštěv na koncertech význačných hudebníků, žáků 
výtvarného oboru návštěvami výstav v Praze. Na tyto aktivity školy finančně přispívá Spolek rodičů a 
přátel ZUŠ Zruč nad Sázavou, které bylo zapsáno u Rejstříkového soudu 2. 12. 2015. 
 
i) Informace o místech poskytovaného vzdělávání ZUŠ Zruč n./S. 
ZUŠ Zruč n./S. má sedm míst poskytovaného vzdělávání v obcích: Kácov, Zbraslavice, Trhový 
Štěpánov, Zruč n./S. -2x, Čechtice, Dolní Kralovice. 
Ve Zruči nad Sázavou ve školním roce 2021/22 probíhá výuka HO, VO, LDO, TO. V Kácově HO, VO 
v Trhovém Štěpánově HO, VO v Dolních Kralovicích HO, VO, LDO v Čechticích VO a ve 
Zbraslavicích HO,VO. 
 
j) Poslání a poskytované služby  
ZUŠ poskytuje základy vzdělávání v  uměleckých oborech - hudebním, výtvarném, tanečním 
a literárně-dramatickém, připravuje žáky ke studiu na konzervatořích, středních a vysokých školách 
umělecky zaměřených. Škola organizuje studium určené převážně pro žáky základních škol, ale též pro 
děti mateřských a středních škol. 
Dalším předmětem činnosti ZUŠ Zruč nad Sázavou je pořádání kulturních akcí, koncertů, výstav, 
soutěží pro veřejnost Mezinárodní kytarová soutěž „Zruč nad Sázavou“ a lektorské činnosti 
v oblasti vzdělávání seniorů „Akademie kultury a umění“. Škola tak vyvíjí velmi prospěšnou 
kulturní činnost v místě svého působiště. V rámci doplňkové činnosti pronajímá hudební nástroje 
žákům školy a vede kurzy hudebně-pohybové průpravy pro tříleté a čtyřleté děti (v letošním roce – 
ne).  
 

         Počet žáků v uměleckém vzdělávání v jednotlivých obcích 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Školní rok 2022/2023 

1. pololetí 
k 30. 9. 2022 

2. pololetí 
k 1. 2. 2023 

Zruč nad Sázavou  283 271 
Dolní Kralovice  66 63 
Čechtice  11 11 
Kácov  13 14 
Trhový Štěpánov  21 20 
Zbraslavice  44 44 
Celkem  438 423 



4 
 

 
 
 
 
Počty žáků v místech poskytovaného vzdělávání školní rok 2022/2023 
 

I. pololetí (k 30. 9. 2022) 
Zruč nad Sázavou HO TO VO LDO Celkem 
Počet žáků 137 47 84 15 283 

 
 
 
 
 
 

 
   
 
 
 

II.  pololetí (k 1. 2. 2023) 
Zruč nad Sázavou HO TO VO LDO Celkem 
Počet žáků 128 46 82 15 271 

 
 
 
 
 
 
 

 
   

 
 
 

Část II. 
 
Výsledky výchovy a vzdělání 
 
Výchovné působení 
Přijímací řízení do přípravných ročníků se tradičně zajišťuje ve spolupráci s MŠ a ZŠ Zruč nad 
Sázavou a okolních obcí (Kácov, Trhový Štěpánov, Dolní Kralovice, Čechtice, Zbraslavice). Do 
přípravného studia jsou přijímáni uchazeči, kteří prokáží předpoklady ke vzdělání. Do základního 
studia I. a II. stupně jsou přijímání uchazeči na základě úspěšného vykonání přijímací talentové 
zkoušky a doporučení přijímací komise. Žáci, kteří dlouhodobě prokazují vynikající studijní výsledky, 
přizpůsobujeme výuku možnostem žáka za účelem dosažení jeho studijního maxima (rychlejší postup 
podle ročníkových výstupů, posílení hodinových dotací v individuální i kolektivní výuce, rozšíření 
obsahu učiva, častá účast na žákovských a veřejných vystoupeních, účast na soutěžích atd..). O 
posílení hodinové dotace pro individuální a kolektivní výuku u žáků vykazujících mimořádné 
schopnosti ve studiu rozhoduje ředitel školy na základě doporučení učitele příslušného studijního 
zaměření nebo oboru. Ve všech uměleckých oborech, na konci školního roku provádějí žáci 
komisionální postupové zkoušky, na základě kterých mohou postoupit do dalšího ročníku. 
 

Dolní Kralovice HO TO VO LDO Celkem 
Počet žáků 34 - 32 - 66 
Čechtice HO TO VO LDO Celkem 
Počet žáků - - 11 - 11 
Kácov HO TO VO LDO Celkem 
Počet žáků 2 - 11 - 13 
Trhový Štěpánov HO TO VO LDO Celkem 
Počet žáků 13 - 8 - 21 
Zbraslavice HO TO VO LDO Celkem 
Počet žáků 4 40  - 44 

Celkem 438 

Dolní Kralovice HO TO VO LDO Celkem 
Počet žáků 32 - 31 - 63 
Čechtice HO TO VO LDO Celkem 
Počet žáků - - 11 - 11 
Kácov HO TO VO LDO Celkem 
Počet žáků 2 - 12 - 14 
Trhový Štěpánov HO TO VO LDO Celkem 
Počet žáků 13 - 7 - 20 
Zbraslavice HO TO VO LDO Celkem 
Počet žáků 4 - 40 - 44 

Celkem 423 



5 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 Výuka probíhá dle učebních plánů č.j. 18418/95 a podle Školního vzdělávacího         
programu ZUŠ Zruč nad Sázavou „Barevná škola“ (od 1. 9. 2015) 

 
 

Část III. 
 

Údaje o výsledcích České školní inspekce 
 

Ve školním roce 2022/2023 navštívili naši školu pracovníci ČŠI. Konání inspekce proběhlo ve dnech:  
14. – 17. 3. 2023. Inspekci provedli kontrolní pracovníci ČŠI Mgr. Karel Šimek, Mgr. Petr Jiroš, MgA. 
Akram Georgi a Bc. Dana Nulíčková. 
 
Předmět inspekční činnosti: 
Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání podle příslušných školních 
vzdělávacích programů, naplňování školního vzdělávacího programu a jeho souladu s právními 
předpisy a rámcově vzdělávacím programem podle § 174 odst. 2 písm. B) a c) zákona č. 561/2004 Sb., 
o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů. 
 
1. Hodnocení podmínek vzdělávání 
2. Hodnocení průběhu vzdělávání  
3. Hodnocení výsledků vzdělávání 
 

Závěry 
 
Vývoj školy 
    - nedostatky zjištěné při předešlé inspekční činnosti byly odstraněny 
    - nově je zavedena výuka předmětu hra na elektrickou kytaru 
 
Silné stránky 
    - účelná podpora akcí dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků, které jsou s potřebami školy a   
      zkvalitňují vzdělávání žáků 
   - účinná podpora a pomoc při vzdělávání žáků ze sociálně slabších rodin a cizinců 
 
 
 

                                 Prospěch žáků na škole ve školním roce 2022/2023 

           Obor   Celkem Vyznamenání    Prospěl  Neprospěl         Ostatní 

1. pololetí /31. ledna 2023/ 

hudební 186 141 14 1 30 

literárně-dramatický 15 15 0 0 0 

taneční 47 36 0 0 11 

výtvarný 185 163 2 0 20 

Celkem  433 355 16 1 61 

2. pololetí /30. červen 2023/ 

hudební 173 136 7 0 30 

literárně-dramatický 15 15 0 0 0 

taneční 45 33 0 0 12 

výtvarný 182 156 5 0 21 

Celkem  415 340 12 0 63 



6 
 

 
 
 
Příležitosti ke zlepšení 
    - zlepšení vyžaduje využívání materiálního vybavení předmětu hudební nauka k podpoře názornosti  
      a efektivnosti výuky 
 
Doporučení pro zlepšení činnosti školy 
    - efektivně využívat materiální vybavení ve výuce hudební nauka 
     
Inspekční zpráva je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole, jíž se týká, a v místě příslušném 
inspektorátu ČŠI. Zároveň je inspekční zpráva zveřejněna na webových stránkách ČŠI a 
v informačním systému InspIS PORTÁL. 
 

 
 

Část IV. 
 

Údaje o pracovnících školy 
 
V dubnu 2023 byl ukončen pracovní poměr s Janou Veberou a červnu 2023 s Jitkou Schůrkovou. 
 
  

Odborná kvalifikace pedagogů ve školním roce 2021/2022 (k 1. 9. 2022) 
 
 
kvalifikovaní pedagogové (absolventi odborných škol)               

   
84 % 

 
výkonní umělci                                                                                     

 
 16 % 

 
nekvalifikovaní pedagogové                                                                

 
 0 % 

 

Konkrétní údaje o pracovnících školy (k 1. 9. 2022)  

 
    Jméno 

 
Předmět, funkce 

 

Bělohradský Radek akordeon, EKN  
Darebný Viktor klavír, klavírní korepetice  
Flos Tomáš Flétna, hudební nauka  
Freml Jiří kytara  
Freml Matěj MgA., Ph.D. kytara  
Jankulová Veronika kytara  
Kluchová Miroslava  klarinet, saxofon  
Kopřiva Jan Mgr. výtvarný obor  
Krofta Jan bicí  
Langerová Danuše sólový zpěv  
Malík Machačová Eliška MgA. pěvecká hlasová výchova  
Patera Lukáš akordeon, EKN, klavír  
Paterová Kateřina housle, hudební nauka  
Říhová Lenka Mgr. výtvarný obor  
Sahulová Aneta taneční obor  
Schůrková Jitka violoncello, zobcová flétna  
Veberová Jana pěvecká hlasová výchova  
Veselý Václav literárně-dramatický obor  
Vobořil Tomáš dechové nástroje žesťové, zobcová flétna  
Bělohradská Eliška Ing. účetní  
Rejhonová Ludmila uklízečka + posel  



7 
 

 
 

Přehled o pedagogických pracovnících ve školním roce 2022/2023 (k 1. 9. 2022) 
 

Jméno Stupeň vzdělání Aprobace Počet hodin přímé 
pedagogické činnosti 

Bělohradský Radek vyšší odborné HO - akordeon 12/23 
Darebný Viktor vyšší odborné HO - klavír 23/23 
Flos Tomáš vyšší odborné HO - trubka 4/23 
Freml Jiří vyšší odborné HO - kytara 6/23 
Freml Matěj MgA., Ph.D. vysokoškolské doktorské HO - kytara 5,5/23 
Jankulová Veronika vyšší odborné HO - kytara 12/23 
Kluchová Miroslava vyšší odborné HO - klarinet 10/23 
Kopřiva Jan Mgr. vysokoškolské magisterské VO 21/21 
Krofta Jan vyšší odborné HO - bicí 11/23 
Langerová Danuše vyšší odborné HO - zpěv 9/23 
Malík Machačová Eliška 
MgA. 

vysokoškolské HO - zpěv 8/23 

Patera Lukáš vyšší odborné HO - akordeon 23/23 
Paterová Kateřina vyšší odborné HO - housle 20/23 
Říhová Lenka Mgr. vysokoškolské magisterské VO 21/21 
Sahulová Aneta střední odborné výkonný umělec 16/21 
Schůrková Jitka vyšší odborné HO - violoncello 2/23 
Veberová Jana střední s maturitní zkouškou výkonný umělec 7/23 
Veselý Václav střední s výučním listem výkonný umělec 11/21 
Vobořil Tomáš vyšší odborné HO - trubka 23/23 
 

Počet kvalifikovaných pedagogů (absolventů konzervatoře a AMU), 
kteří nastoupili na školu 

 
 

Školní rok 2021/2022                           Školní rok 2022/2023 
                                              1                               0 
 
 

Počet pedagogických pracovníků (červen 2022, 2023) 
 

 Školní rok 2021/2022 Školní rok 2022/2023 

Počet pedagogů celkem 19 18 
z toho: 
Počet pedagogů 
s odbornou kvalifikací 

 
16 

 
16 

Počet výkonných umělců 3 2 
Počet nekvalifikovaných 
pedagogů 

 
0 

 
0 

Počet pedagogů  
v důchodovém věku 

 
3 

 
3 

 
 

Věková struktura pedagogických pracovníků (červen 2022) 
 

Počet 
pedagogů do 30 let 

 
31-40 let 

 
41-50 let 

 
51-60 let 

 
nad 60 let 

 
v tom   

důchodci 

 
průměrný věk 

   Celkem  
        19 

 
3 

 
6 

 
4 

 
2 

 
3 

 
3 

 
44 

z toho  
žen 
9 

 
2 

 
2 

 
1 

 
1 

 
2 

 
2 

 
45 



8 
 

 
 
 

Údaje o dalším vzdělávání pedagogických i nepedagogických pracovníků 
školní rok 2022/2023 

 
 

Datum konání Název Místo 
konání 

 
Jméno zaměstnance 

15. 9. 2022 Zpracování hudby na počítači pomocí 
notového záznamu 
 

On-line Bělohradský Radek, Patera 
Lukáš, Vobořil Tomáš 

19. 9. 2022 ŠKH - Šablony konzultace hromadná On-line Bělohradská Eliška, 
Bělohradský Radek, Freml 
Jiří 

23. 9. 2022 Technika populárního zpěvu Teplice Veberová Jana 

23. - 25. 9. 2022 Tanec školám: Umění intuitivního hraní Praha Sahulová Aneta 

29. 9. 2022 Vedení spisové služby ve školách a 
školských zařízeních v souladu s GDPR 

On-line Bělohradská Eliška 

29. 9. - 2. 10. 2022 Vzdělávací semináře a praktické 
interpretační dílny 6. ročníku Jihočeského 
kytarového festivalu 

Nové 
Hrady 

Freml Matěj 

20. -21. 10. 2022 Odborný seminář na valné hromadě 
AZUŠ ČR 

Jičín Freml Jiří 

22. 10. 2022 Využití nových metod a forem ve výuce 
hry na akordeon na ZUŠ 

Olomouc Bělohradský Radek, Patera 
Lukáš 
 

5. - 6. 11. 2022 Malba ve výtvarné výchově pro žáky a 
studenty  10 - 18 let 

Lidice Kopřiva Jan, Říhová 
Lenka 

7. 11. 2022 ŠKH - Šablony konzultace hromadná On-line Bělohradský Radek, Freml 
Jiří 

12. 9. - 20. 11. 2022 Podzimní kurz EKN 2022 On-line Bělohradský Radek 

21. 11. 2022 Jak vybudovat správné základy na 
zobcovou flétnu On-line Flos Tomáš, Kluchová 

Miroslava, Vobořil Tomáš 

29. 11. 2022 Zákoník práce a jeho specifika ve 
školství Praha Freml Jiří 

30. 11. 2022 Co víme o výchově ve 21. století Praha Freml Jiří 

1. 12. 2022 Hodnocení pedagogických pracovníků 
návodně On-line Freml Jiří 

7. 12. 2022 ŠKH - Šablony konzultace hromadná On-line Bělohradský Radek, Freml 
Jiří 

12. 12. 2022 Využití nových metod a forem ve výuce 
dechových nástrojů na ZUŠ 

Praha Flos Tomáš 

15. 12. 2022 
Změny ve mzdové účtárně a personální 
oblasti od 1. 1. 2023 On-line Bělohradská Eliška 



9 
 

18. 1. 2023 Roční zúčtování záloh na daň za rok 2022 On-line Bělohradská Eliška 

19. 1. 2023 Strategický plán rozvoje školy - jak na to On-line Freml Jiří 

24. 1. 2023 ŠKH - Šablony konzultace hromadná On-line Bělohradský Radek, Freml 
Jiří 

28. 1. 2023 Zimní škola na Duncanu Praha Sahulová Aneta 

23. 2. 2023 Komunikace se žáky s problémovým 
chováním a nespolupracujícími rodiči Praha Veselý Václav 

25. 1. 2023,  
9. 3. 2023 Hudební hry v praxi Zruč n.S. 

Bělohradský Radek, 
Darebný Viktor, Flos 
Tomáš, Freml Jiří, Freml 
Matěj, Jankulová 
Veronika, Kluchová 
Miroslava, Krofta Jan, 
Langerová Danuše, Patera 
Lukáš, Paterová Kateřina, 
Schůrková Jitka, Vobořil 
Tomáš 
 

2. 2. - 30. 3. 2023 Zobcová flétna moderně a nevšedně On-line Flos Tomáš, Kluchová 
Miroslava, Vobořil Tomáš 

4. 4. 2023 Workshop Inspirace z umělecké praxe Praha Kopřiva Jan 

19. 4. 2023 Moderní poezie pro děti On-line Veselý Václav 

22. 4. 2023 Výuka zpěvu dětí v období mutace Praha Langerová Danuše, Malík 
Machačová Eliška 

27. 4. 2023 Pohybové hry s hudbou Čáslav Jankulová Veronika, 
Sahulová Aneta 

11. 5. - 12. 5. 2023 Celostátní vzdělávací setkání vedoucích 
pedagogických pracovníků ZUŠ Mikulov Freml Jiří 

11. - 12. 5. 2023 Autorské právo na ZUŠ On-line Bělohradský Radek 

16. 5. 2023 Autorské právo na ZUŠ z pohledu OSA On-line Bělohradský Radek 

25. 5. 2023 Využití improvizace ve výuce On-line Kluchová Miroslava 

 
26. 5. 2023 

 
Metodika hry na žesťové dechové 
nástroje - Hra na trubku 

Teplice Flos Tomáš 

 
 

 
  



10 
 

 
 

Část V. 
 
Mimoškolní akce (koncerty, přehlídky, výstavy, soutěže) jednotlivých oborů a oddělení ZUŠ Zruč nad 
Sázavou a dalších míst poskytovaného vzdělávání (Čechtice, Trhový Štěpánov, Kácov, Dolní 
Kralovice, Zbraslavice) 
 

                             
 

 
VÝTVARNÝ OBOR ZUŠ 

       školní rok 2022/2023 
 

I.  SOUTĚŽE a PŘEHLÍDKY 
 
únor 2022 -  Mezinárodní dětská výtvarná výstava Lidice /téma Tanec – odeslána kolekce  

 grafik (suchá jehla) – čestné uznání: Erik Procházka; účast: M. Bělíková, A.       
Bouma, V. Nerádová, B. Trojanová (třída Mgr. L. Říhové), V. Pražák a D. 
Svobodová (třída Mgr. J. Kopřivy) 

    
únor  -  Požární ochrana očima dětí a mládeže 
   obesláno výběrem žáků učitele J. Kopřivy, žáci s umístěním v okresním kole: 
   Adéla Pellantová 1. místo, kategorie ZUŠ 2 (11. -15. let) 
   Veronika Boušková 2. místo, kategorie ZUŠ 2 (11. -15. let) 
   Kateřina Brožová 3. místo, kategorie ZUŠ 2 (11. -15. let) 
   Vojtěch Pražák, 2. místo, kategorie ZUŠ 1 (6-10. let). 
 
II. VÝSTAVY – AKCE  
 
říjen 2022 -    spolupráce s autorkami A. Slavíčkovou a S. Duškovou na ilustracích ke 

zpěvníku „Brouček si notuje písničku“ – 4 skupiny žáků L. Říhové (1/0 – 4/I) 
ze Zruče a z odloučeného pracoviště v Dolních Kralovicích 

 
listopad  -  workshop Malba pro žáky ZUŠ  
  účast učitelů na kurzu malby pro učitele v památníku v Lidicích 
 
   Zručský adventní jarmark, Zručský dvůr 

práce žáků L. Říhové, J. Kopřivy 
 



11 
 

 
 
 
prosinec -   vánoční výstavy v ZUŠ ve Zruči n/S na v dalších místech poskytovaného   
                                   vzdělávání – Kácov, Dolní Kralovice, Zbraslavice, Trhový Štěpánov, Čechtice 

účast žáků L. Říhové, J. Kopřivy 
 
duben 2023 -    Školení na AVU v Praze – workshop „Inspirace z umělecké praxe“ s Kateřinou  
     Šedou (Mgr. J. Kopřiva) 
 
březen -   „Brouček si notuje písničku“, výstava ve spolkovém domě ve Zruči - vernisáž 

a křest zpěvníku 4. 3. 2023, výstava pokračuje v Jaroměři, Kutné Hoře a Čáslavi; 
účast žáků L. Říhové 

 
jarní výstava v ZUŠ - účast žáků L. Říhové ze Zruče a z odloučeného 
pracoviště v Dolních Kralovicích a žáků J. Kopřivy ze Zruče 

 
červen -  závěrečná výstava žáků – v ZUŠ Zruč nad Sázavou 

/práce za druhé pololetí žáků L. Říhové/ 
 
 -  závěrečná výstava žáků – v kině v Dolních Kralovicích  

/práce za druhé pololetí žáků L. Říhové/ 
 

-  závěrečná výstava žáků – v sále Obecního úřadu Kácov u příležitosti koncertu  
  žáků ZUŠ /práce za druhé pololetí žáků J. Kopřivy/ 

 
-  závěrečná výstava žáků – v sokolovně Trhový Štěpánov u příležitosti koncertu 

 žáků ZUŠ /práce za druhé pololetí žáků J. Kopřivy/ 
 

- závěrečná výstava žáků – v přízemí ZŠ Zbraslavice u příležitosti Dnu 
otevřených dveří ZŠ Zbraslavice /práce za celý školní rok žáků J. Kopřivy/ 
 

-  závěrečná výstava žáků – v druhém patře ZŠ Čechtice  
/práce za druhé pololetí žáků J. Kopřivy/ 
 

 - absolventská výstava – venkovní výstava a slavnost pro rodiče a veřejnost, 
předávání závěrečných vysvědčení, vystoupení žáků HO 
 
absolventi ze tříd Mgr. L. Říhové: Tereza Dušková, Matilda Fajmanová, 
Kateřina Smejkalová, Eliška Kaštálková, Ondřej Kodet, Amálie Krutilová, Filip 
Proisl, Tomáš Včelák a Mgr. J. Kopřivy: Rosemarie Fričová, Alžběta 
Hrabčáková, Ema Kelersová  

 
 
III.  EXKURZE 
 

 červen 2023  - Plenér Ředkovec - akce propojující žáky ze tříd Mgr. L. Říhové aj. Kopřivy ze 
všech pracovišť, na kterých poskytuje naše ZUŠ vzdělávání ve VO – soustředění 
pro 30 žáků; intenzivní plenérové tvoření v blízkosti rodiště J. Zrzavého; 
animace; pozvaní lektoři: výtvarník J. Černý a studentky SPŠG Jihlava H. 
Procházková a J. Karbanová; prohlídka hradu Lipnice a sochařských děl 
v okolní přírodě, prohlídka hradu Ledeč 

 
 Děkujeme Nadačnímu fondu Eduzměna za minigrant na „Plenér Ředkovec“ ve 

výši 16 000 Kč. Minigrant pomohl pro žáky zaplatit pozvaného lektora, část 
výtvarných pomůcek a částečně i vstupy a jízdu vlakem.  

  Děkujeme 
 
 
 
 
 



12 
 

 
 
 
 
Přijímací zkoušky na odborné střední školy: 
 
Žáci ze třídy Mgr. J. Kopřivy: 
 
Alžběta Krutilová – SUŠ Václava Hollara,  
(šestá z 250 uchazečů) 
 
Lucie Chvojková - SUPŠ Jihlava /Helenín/  
 
Adéla Pellantová - SUPŠ Jihlava /Helenín/ 
 
Amálie Kordiaková – SOŠPg Čásla                        
                                                                                        
                                                                               
                                                                                               A. Pellantová, L. Chvojková, A. Krutilová 

Velká gratulace patří žákyni Alžbětě Krutilové za přijetí na prestižní Střední uměleckou školu 
Václava Hollara v Praze. Opět velký dík učiteli Mgr. Janu Kopřivovi za přípravu.  

 

       
Mgr. J. Kopřiva na školení na AVU v Praze – workshop „Inspirace z umělecké praxe“ 
 
 
 

            
                               Výtvarná řada „O veliké řepě“ tempera, pastel, malba šlikrem rukama, frotáž válečkem,  
                                                                         vystřihování tvarů, koláž… 

 
 
 
 



13 
 

 
 
 
 

             
Učitelé VO Mgr. L. Říhová a Mgr. J. Kopřiva na školení v Lidické galerii 

 
 

           
… PS a 1/I v Dolních Kralovicích. Tyto práce byly k vidění na výstavě v hlavní budově ZUŠ.                                                    

 
 

              
PS a 1/I ve Zruči – závěr hodiny s hodnocením: témata: „Jarní hnízdění“ a „Hlemýždí procházka“     
 
 

            
             Práce vystavené na adventním jarmarku si mohla prohlédnout veřejnost a rodiče jejich nákupem  
                              za symbolickou cenu podpořili Splek rodičů a přátel ZUŠ. 
 
 
 



14 
 

 
 

              
    Kreslíme a modelujeme rotační tvary váz a sklenic – se žáky 3 - 4/I v Dolních Kralovicích… 
                                                   …i se staršími žáky ve Zruči. 

 

              
                                                            Studijní kresba a malba – 7/I 

 

                
                                                                    Předvánoční knihaření – 7/I 
 
 

          
                   Malujeme město betlém… …     na vánoční výstavu – ve Zruči i v Dolních Kralovicích. 
 

                     
Téma „Tanec“ bylo dobrou příležitostí k animátorským pokusům za použití Stop Motion Studia. 



15 
 

 
 
 

        
   Hodně jsme se zbývali tématem lidické soutěže „Tanec“. Erik Procházka získal za svoji grafiku čestné uznání. 
 

 

           
Jarní výstava v ZUŠ – (nejen) práce na téma „Tanec“ 

 

          
Kreslili jsme ilustrace ke zpěvníku „Brouček si notuje písničku“ – spolu s žáky z ZUŠ Jaroměř, Kutná Hora  
a   Čáslav – putovní výstava ilustrací odstartovala slavnostní vernisáží a křtem zpěvníku 4.3. 2023 ve Zruči  
ve spolkovém domě. Elen Šimánková jako autorka obrázku vybraného na obal při křtu zpěvníku a nahrávky. 
 



16 
 

 
 
 

                   
         Návštěva ČŠI ve výuce na odloučeném pracovišti                           Kresba na téma „Podmořský svět“  

 

                  
                  Kreslíme za pěkného počasí v plenéru před školou ve Zruči i na odloučených pracovištích 
 
 

                 
                              Závěrečná výstava v kině v Dolních Kralovicích  a ve Zruči nad Sázavou 

 

               
                                 Přijímací talentové zkoušky  Den otevřených dveří 
 

Plenér „Ředkovec 2023“ obrazem: 

                



17 
 

 
 
 

            
 

             
 
 

        
 

         
 
 Výstava absolventů a předávání závěrečných vysvědčení 20. 6. 2023: 

           
 



18 
 

 
 

       
  

     
 

 
TANEČNÍ OBOR ZUŠ 

školní rok 2022/2023 
 
 

I. SOUTĚŽE a PŘEHLÍDKY 
 
V letošním školním roce se žáci tanečního oboru nezúčastnili soutěží a přehlídek. 

 

II. VYSTOUPENÍ a AKCE 
             
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Světelné vystoupení s žárovkami značící Betlémské světlo předvedli žáci 4. a 5. ročníků I. stupně na první 
adventní neděli na Vánočním jarmarku 27. listopadu 2022.  

 
 



19 
 

 
 
 

       
                                  Světelné vystoupení s žárovkami „Vánoční Open Air“ – 14. 12. 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
        
 

 
  25. května 2023 nás čekalo dějové představení celého tanečního oboru názvem Světy, na jevišti docházelo  
         ke spolupráci nižších i vyšších ročníků. Vrcholem večera bylo představení absolventských prací.   

 

Na Závěrečném koncertu 20. června 2023 vystoupili nejmladší tanečníci a hudebníci s choreografií 
Námořníci a za vyšší ročníky se představila absolventka Amálie Krutilová.     

 
Absolventi:  
Denisa Kubínová, Amálie Krutilová, Gabriela Sochůrková - 7. ročník /I. stupně  
(žákyně ze třídy A. Sahulové) 
 
 

III. EXKURZE 
V letošním školním roce se žáci tanečního oboru zúčastnili exkurzí v rámci celoškolní akce. 
 

 
 



20 
 

 
 

LITERÁRNĚ – DRAMATICKÝ OBOR ZUŠ 
školní rok 2022/2023 

 
 

  
 
I. VYSTOUPENÍ a AKCE 
 

           27. listopad 2022  –          Adventní jarmark ve Zručském dvoře a vystoupení žáků s vánočně   
                                             laděným představením Čtyři svíce.  
 

        

           Hráli: Adam Bouma, Rozárie Karásková, Matěj Patera, Anna Shkrobanets, Mark Shpontak. 

7. březen 2023 –      Účast v okresním kole vyhlášené soutěže MŠMT pro soubory LDO   
                                           ZUŠ, která se uskutečnila v prostorách ZUŠ v Čáslavi. Žáci odehráli  
                                           autorské představení Kouzelná kulička. Odborná porota jejich výkony  
                                           velmi kladně hodnotila a ocenila je Zlatým pásmem.    
 



21 
 

 
 
 

     

  

Hráli: Rozárie Karásková, Matěj Patera, Anna Shkrobanets, Mark Shpontak. 

 

31. březen –  Divácká účast na divadelní přehlídce - krajském kole soutěže literárně               
                                    dramatických oborů ZUŠ ze Středočeského kraje, která se uskutečnila   
                                    v prostorách Divadla Na Kovárně v Poděbradech. Žáci sledovali výkony   
                                    žáků jiných souborů a zúčastnili se také připravených workshopů. 
 



22 
 

 
 
 

         
 

26. květen  –  Pořad ke Dni Země, složený z interpretací a dramatizací literárních prací  
 žáků základní školy, uváděný v trojím dopoledním provedení pro školáky.    
 Umělecké vystoupení v rámci postupové zkoušky, s prověřením    
 hlasových i pohybových schopností v sólovém i kolektivním vystoupení.   
Premiéra pořadu "Pomohu, kde mohu".  
 

 

           

 

         

Hráli: Milan Maxa, Tomáš Pivoňka, Václav Maxa, František Maxa, Anežka Maxová, Barbora 
Trojanová, Adam Bouma, František Jelínek, Anežka Novotná, Julie Lhotská, Linda Vávrová, Rozárie 
Karásková, Matěj Patera, Anna Shkrobanets, Mark Shpontak. 

 



23 
 

 

 
27. červen   –  Závěrečné představení všech žáků LDO ZUŠ ve Zruči nad Sázavou,  
          odehrané pro rodiče žáků a veřejnost. Repríza pořadu "Pomohu, kde      
                                                 mohu", složeného ze situačních scének, zhudebněných textů, pohybové  

 choreografie, stínového divadla v představení, složeného z výstupů na    
 texty literárních prací, účinkovali společně žáci ze všech tří skupin LDO.  

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Hráli: Milan Maxa, Tomáš Pivoňka, Václav Maxa, František Maxa, Anežka Maxová, Barbora Trojanová, 
Adam Bouma, František Jelínek, Anežka Novotná, Julie Lhotská, Linda Vávrová, Rozárie Karásková, 
Matěj Patera, Anna Shkrobanets, Mark Shpontak. 

 

 

HUDEBNÍ OBOR ZUŠ 
        školní rok 2022/2023 
 

 

Kytarové oddělení 
 
 

I. SOUTĚŽE a HUDEBNÍ FESTIVALY 
 
 

6. květen 2023  -  celostátní soutěž ve hře na kytaru „PRAGuitarra Clássica 2023“  
Barbora Boumová - 3. místo   - kategorie I. 
Adam Bouma - Čestné uznání  I. stupně - kategorie II. 
Kamila Fleková - Čestné uznání   - kategorie II. 
 
 



24 
 

 
 

        
Učitelka V. Jankulová + B. Boumová   předávání diplomu od poroty 
 
 

                     
                   Adam Bouma                                                                            Kamila Fleková                   
 
       

 II. KONCERTY 
 
11. leden 2023 - Třídní přehrávka 
                                                sál ZUŠ, Zruč n/S 
    (účast žáků ze třídy J. Fremla, M. Fremla) 
 
16. leden  - Třídní přehrávka 
                                                sál ZUŠ, Zruč n/S 
    (účast žáků ze třídy V. Jankulové) 



25 
 

 
 
 
22. květen  - Třídní přehrávka 
                                                sál ZUŠ, Zruč n/S 
    (účast žáků ze třídy V. Jankulové) 
 
7. červen  - Třídní přehrávka 
                                                sál ZUŠ, Zruč n/S 
    (účast žáků ze třídy J. Fremla, M. Fremla) 
 
 

                                           
                                Třídní přehrávka – třída J. Fremla, M. Fremla 
 
 

       
                                Třídní přehrávka – třída V. Jankulové 
 
 

             
                                   Třídní přehrávka – třída J. Fremla, M. Fremla 
 
Absolvent kytarového oddělení  2022/2023 
Tadeáš Chlubna – hra na kytaru 7/II. 
 
Velká gratulace patří Tadeášovi Chlubnovi, který byl přijat na konzervatoř Praha. Velký dík patří 
učiteli MgA. Matějovi Fremlovi Ph.D. za přípravu. 



26 
 

 
 
 

                                
 

III. EXKURZE 
 
V letošním roce se žáci kytarového oddělení zúčastnili exkurzí v rámci celoškolní akce 
 
Klavírní oddělení  
 

I. SOUTĚŽE  

V letošním školním roce se žáci klavírního oddělení nezúčastnili soutěží a přehlídek. 

 

II. KONCERTY A PŘEHRÁVKY        
 
29. listopad 2022 - Třídní přehrávka klavírní třídy  

sál školy, Zruč nad Sázavou 
  (účast žáků ze třídy L. Patery)  
 
30. listopad - Třídní přehrávka klavírní třídy  

sál školy, Zruč nad Sázavou 
(účast žáků ze třídy V. Darebného) 
 

27. duben 2023 - Třídní přehrávka klavírní třídy  
sál školy, Zruč nad Sázavou 

    (účast žáků ze třídy L. Patery) 
 
  2. květen - Třídní přehrávka klavírní třídy  

sál školy, Zruč nad Sázavou 
(účast žáků ze třídy V. Darebného) 
 
 
c  

 
  
 
 
 
 
       
 
 
 
 
                                       
               Třídní přehrávky 
 



27 
 

 
 
Absolventky klavírní třídy 2022/2023: 
Kristýna Mendová 7/I (ze třídy p. uč. Patery)       
Hana Krajíčková 4/II (ze třídy p. uč. Patery) 
 
 
 
 
  
         

 

 

 

    

 
 

       
 

Velká gratulace patří Elišce Hujerové, která byla přijata na konzervatoř Praha. Poděkování patří učiteli 
Viktoru Darebnému za přípravu. 

 

 

III. EXKURZE 
V letošním školním roce se žáci oddělení klavíru zúčastnili exkurzí v rámci celoškolní akce. 
 
 
Akordeonové a keyboardové oddělení 

 
 
I. SOUTĚŽE a HUDEBNÍ FESTIVALY 

13. únor 2023  -  Okresní kolo celostátní soutěže ve hře na akordeon (Kutná Hora) 
Bohdana Grenarová - 1. místo s postupem  - kategorie 0. 
Matěj Patera - 1. místo s postupem  - kategorie III. 
 
 
23. březen      -  Krajské kolo celostátní soutěže ve hře na akordeon (Pečky) 
Bohdana Grenarová - 2. místo   - kategorie 0. 
Matěj Patera - 2. místo   - kategorie III. 
 



28 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
8. únor 2023  -  Okresní kolo celostátní soutěže ve hře na EKN (Votice) 
Felix Pustka - 1. místo s postupem  - kategorie V. 
 
20. duben    -  Krajské kolo celostátní soutěže ve hře na EKN (Kralupy nad Vltavou) 
Felix Pustka - 1. místo s postupem  - kategorie V. 
 
26 - 28. květen -  Ústřední kolo celostátní soutěže ve hře na EKN (Praha) 
Felix Pustka - 2. místo   - kategorie V. 
 
 

  
                                             Ústřední kolo v Praze          Soutěžní klání v Kralupech nad Vltavou 

 

  

 

                                                     

 

 

 
 Felix na vystoupení v rámci „Festivalu Středočeského kraje“ konaného v Kralupech nad Vltavou 
 

II. KONCERTY A PŘEHRÁVKY         
 
28. listopad 2022 - Třídní přehrávka akordeonové a keyboardové třídy 

sál školy, Zruč nad Sázavou 
(účast žáků ze tříd L. Patery) 

 
8. prosinec - Třídní přehrávka akordeonové a keyboardové třídy  

sál školy, Zruč nad Sázavou 
(účast žáků ze třídy R. Bělohradského) 



29 
 

 
 

 
4. květen 2023 - Třídní přehrávka akordeonové a keyboardové třídy  

sál školy, Zruč nad Sázavou 
(účast žáků ze třídy L. Patery) 

 
20. květen - Třídní přehrávka akordeonové a keyboardové třídy  

sál školy, Zruč nad Sázavou 
(účast žáků ze třídy R. Bělohradského)  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     Třídní přehrávky I. pololetí 
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      

Třídní přehrávky II. pololetí 
 
 
Absolventka akordeon/keyboardové třídy 2022/2023: 
 

 
 
 
 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 Nikola Kučerová 7/I  (ze třídy p. uč. Patery)  Ondřej Melcr 4/II (ze třídy p. uč. Patery) 
 



30 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 

                             Andrea Kristínová 4/II, Alice Kristínová 7 /I (ze třídy p. uč. Bělohradského)   

 

III. EXKURZE 
     V letošním školním roce se žáci oddělení akordeonu/keyboardu zúčastnili exkurzí v rámci celoškolní akce. 

 

Dechové oddělení 
I. SOUTĚŽE 
 
Ve školním roce 2022-2023 se žáci dechového oddělení nezúčastnili soutěží a přehlídek. 
 
II. KONCERTY A PŘEHRÁVKY  
      
15. prosinec 2022 - Třídní přehrávka dechové třídy  

sál školy, Zruč nad Sázavou 
(účast žáků ze tříd T. Vobořila, M. Kluchové, T. Flose) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    
 Třídní přehrávka dechových nástrojů 15. 12. 2022     Koncert filmové hudby (soubor) 14. 6. 2023 

 
 
 
11. květen - Třídní přehrávka dechové třídy  

sál školy, Zruč nad Sázavou 
(účast žáků ze třídy M. Kluchové) 
 

 
14. červen 2023 - „Koncert filmové hudby“ – koncert souboru  

v areálu školy, Zruč nad Sázavou 
(účast žáků ze třídy T. Vobořila) 
 



31 
 

 
 

         
 Třídní přehrávka dechových nástrojů 15. 12. 2022         Třídní přehrávka 11. 5. 2023 

 

Absolventi dechové třídy 2022/2023 
Jan Zíka  - hra na trubku 7/I. (ze třídy p. uč. T. Vobořila) 
Anežka Husáková - hra na klarinet 7/I. (ze třídy p. uč. M. Kluchové) 
Denisa Kubínová  - hra na zobcovou flétnu 7/I. (ze třídy p. uč. M. Kluchové) 
 

             

 

 

 

 

 

            Jan Zíka                                     Anežka Husáková                        Denisa Kubínová 
 
III. EXKURZE 
 
V letošním školním roce se žáci oddělení klavíru zúčastnili exkurzí v rámci celoškolní akce. 
 
 

 
Pěvecké oddělení (pěvecká hlasová výchova) 
 
I. SOUTĚŽE a HUDEBNÍ FESTIVALY 
 

V letošním školním roce se žáci pěveckého oddělení nezúčastnili soutěží a přehlídek. 

 

II. KONCERTY A PŘEHRÁVKY         

22. únor 2022 - Třídní přehrávka pěvecké třídy  
sál školy, Zruč nad Sázavou 
(účast žáků ze třídy J. Veberové) 

 
15. květen 2023 - Třídní přehrávka pěvecké třídy  

sál školy, Zruč nad Sázavou 
(účast žáků ze třídy E. Malík Machačové) 
 

 
 



32 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                      Třídní přehrávka pěvecké třídy J. Veberové 
                                                                                                     
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                                      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                      
 
 
 
 
                              Třídní přehrávka pěvecké třídy MgA. Elišky Malík Machačové 
 
 
Začátek školního roku 2022/2023 probíhal již v klasickém režimu. Práce s mými žáky probíhala dle 
pracovního plánu. V prosinci byla naplánována třídní přehrávka 12. prosince 2023 v ZUŠ Zruč nad 
Sázavou. Bohužel však nemohla proběhnout kvůli velké absenci (chřipkové epidemii). Uskutečnil se  
alespoň společný vánoční koncert všech žáků v kině v Dolních Kralovicích, který proběhl v 
omezenějším počtu žáků. V prvním pololetí opustili ZUŠ žáci - Karolína Kudrnová a Matěj Dědič.  
 
15. května 2023 se uskutečnil třídní koncert v ZUŠ Zruč nad Sázavou, kde vystoupili všichni žáci mé 
třídy.  
19. června proběhl závěrečný koncert v Dolních Kralovicích, kde vystoupili taktéž všichni žáci 
pěvecké hlasové výchovy. Žákyně Sára Fribertová a Kristýna Tůmová z 3. ročníku, vystoupily také na 
výchovném koncertě ve Zbraslavicích.  
 
 



33 
 

 
 
Žáci po celý rok  splňovali ŠVP a účast byla po celý školní rok vysoká.V novém roce budou 4. ročníky 
čekat nový předmět – “Společné muzicírování”. 
 

                                                                        MgA. Eliška Malík Machačová, Dis.– pěvecká hlasová výchova 
   
III. EXKURZE 
V letošním školním roce se žáci pěvecké třídy zúčastnili exkurzí organizovaných v rámci celé školy. 
 
 
Pěvecké oddělení (sólový zpěv)  
 
I. SOUTĚŽE 
 
V letošním školním roce se žáci pěveckého oddělení nezúčastnili soutěží a přehlídek. 
 

II. KONCERTY A PŘEHRÁVKY         

12. prosinec 2022 - Adventní vystoupení žáků pěvecké třídy  
sál školy, Zruč nad Sázavou 
(účast žáků ze třídy D. Langerové) 

 
 5. duben 2023 - Velikonoční vystoupení žáků pěvecké třídy  

sál školy, Zruč nad Sázavou 
(účast žáků ze třídy D. Langerové) 
 

 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                   Adventní vystoupení                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                         Velikonoční vystoupení 
 



34 
 

 
 
Absolventka pěveckého oddělení 2022/2023 
Barbora Bělohradská – sólový zpěv 7/I. 

 
 
 
 
 
 
 
 

III. EXKURZE   

 

 

             
 

III. EXKURZE 
V letošním školním roce se žáci pěvecké třídy zúčastnili exkurzí organizovaných v rámci celé školy. 
 
 

Oddělení smyčcových nástrojů 
 

 

I. SOUTĚŽE  
 
V letošním školním roce se žáci oddělení smyčcových nástrojů nezúčastnili soutěží a přehlídek. 
 

II. KONCERTY A PŘEHRÁVKY      

7. prosinec 2022 - Třídní přehrávka smyčcových nástrojů  
sál školy, Zruč nad Sázavou 
(účast žáků ze třídy K. Paterové a J. Schůrkové) 

 
10. květen 2023 - Třídní přehrávka smyčcových nástrojů  

sál školy, Zruč nad Sázavou 
(účast žáků ze třídy K. Paterové a J. Schůrkové) 

 
Absolventi smyčcového oddělení  2022/2023 
Tomáš Včelák - housle 7/I 
Jakub Šusta    -  violoncello 4/II 

 
 

      
   Anna Kroupová 3/I.     Klavírní trio (mladší) 
 



35 
 

 
 

      
  Klavírní trio (starší)               Kryštof Kozel 1/I. 
 

       
Naši nejmladší: Marie Včeláková a Josef Zeman PS    Žáci smyčcového oddělení 

 

III. EXKURZE 
 
V letošním školním roce se žáci oddělení smyčcových nástrojů zúčastnili exkurzí organizovaných 
v rámci celé školy. 
 
  
Oddělení bicích nástrojů 
 

I. SOUTĚŽE  
 
V letošním školním roce se žáci oddělení bicích nástrojů nezúčastnili soutěží a přehlídek. 
 

 

II. KONCERTY A PŘEHRÁVKY      

20. leden 2022 - Třídní přehrávka bicích nástrojů  
sál školy, Zruč nad Sázavou 
(účast žáků ze třídy J. Krofty) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   
                                                 Třídní přehrávka - 20. 1. 2022 
 



36 
 

 
23. červen 2023 - Třídní přehrávka bicích nástrojů  

sál školy, Zruč nad Sázavou 
(účast žáků ze třídy J. Krofty) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

   

 

 

 

 

 
                                             Třídní přehrávka – 23. 6. 2023 

III. EXKURZE 
V letošním školním roce se žáci třídy bicích nástrojů zúčastnili exkurzí organizovaných v rámci celé školy. 
 
 

ABSOLVENTI 2022/2023 
 

Hudební obor, Taneční obor 
     
 

 

 

 

 

 

Tadeáš Chlubna Tomáš Včelák                               Ondřej Melcr 

 

   



37 
 

  
 
 
 
 
 
 
 

 
 
   Jan Zíka Nikola Kučerová                 Kristýna Mendová 

  
 
 
  
 
 
 
 

Hana Krajíčková                             Barbora Bělohradská                   Ondřej Kodet, Jiří Janeček 
 
 
 
 
 
 
 
                

Alice Kristýnová Anežka Husáková Andrea Kristýnová 
 
 
 
                     
                     Hudební obor 
 
 
 
  

    Denisa Kubínová                                                                                                 Jakub Šusta 
 
 
Výtvarný obor 

 
 
 
 
 
 
 
    

 



38 
 

Kateřina Smejkalová Filip Proisl Tereza Dušková 
 

 
 
 
 
 
 
 
  
 

    Ondřej Kodet                               Eliška Kaštálková Amálie Krutilová 
 
 
 
 
 
 
 
   

Matilda Fajmanová Ema Kellersová                     Alžběta Hrabčáková 
 
                                                     VÝTVARNÝ OBOR 
 

                                                       Výtvarný obor 
  

                                                       Výtvarný obor 
 

                                                      Výtvarný obor   
 
     
      Tomáš Včelák                                                                                  Rosemarie Fričová 
 
 
Taneční obor  
 
 
 

 
 
 
                           
                   Gabriela Sochůrková 
 
                   Amálie Krutilová 
 
                   Denisa Kubínová  
 
 
 
 
 



39 
 

 
 
Základní umělecká škola Zruč nad Sázavou 

                                    Na Pohoří 575, 285 22 Zruč nad Sázavou 
 

 

          Koncerty a vystoupení pro veřejnost v I. pololetí školního roku 2022/2023 
 
 
15. listopad 2022 - Žákovský koncert 
    sál ZUŠ 
 
26. listopad   - Adventní vystoupení Dolní Kralovice  
 
27. listopad   - Předvánoční Jarmark 
 
 
6. prosinec -          Zájezd žáků na představení „ Alenka v říši divů“   
                                               do Hudebního divadla Karlín. 
 
12. prosinec  - Vystoupení pro Dům seniorů   
      
14. prosinec   - Vánoční OPEN AIR 
    Areál ZUŠ Zruč nad Sázavou  
 
16. listopad 2022 - Vánoční a výstava koncert 
    Kinosál Dolní Kralovice 
 
21. listopad 2022 - Vánoční a výstava koncert 
    Sokolovna Trhový Štěpánov 
 
31. leden 2023 - Koncert pro mateřské školy 
    Sál ZUŠ 
 
 

Koncerty a vystoupení pro veřejnost v II. pololetí školního roku 2022/2023 
 
6. únor 2023  - Žákovský koncert 
    sál ZUŠ  
 
12. duben   - Žákovský koncert 
    sál ZUŠ  
 
22. duben - Otevírání turistické sezóny 
  Zručský zámecký park 
 
16. květen  - Absolventský koncert  
   sál ZUŠ 
 
17. květen  - Výchovný koncert 
   ZŠ Zbraslavice 
 
17. květen  - Absolventský koncert  
   sál ZUŠ 
 
22. květen  - Koncert pro seniory „Centrin“ 
    Centrin 
 
22. květen  - ZUŠ OPEN  

Společný koncert ZUŠ Kutná Hora a ZUŠ Zruč nad Sázavou 
    sál ZUŠ Kutná Hora 



40 
 

 
 
 
24. květen  - ZUŠ OPEN  

Společný koncert ZUŠ Zruč nad Sázavou a ZUŠ Kutná Hora   
    sál ZUŠ Zruč nad Sázavou 
 
7. červen  - Výchovný koncert pro MŠ  
    sál ZUŠ Zruč nad Sázavou 
 
14. červen  - OPEN „AIR“ 
    Venkovní areál ZUŠ Zruč nad Sázavou 
 
16. červen -           Zájezd žáků na představení „ Cesta kolem světa“   
                                               Otáčivé hlediště Týn nad Vltavou 
 
19. červen  -  Závěrečný koncert a výstava žáků VO 

kinosál Dolní Kralovice 
 
20. červen   - Závěrečný koncert a výstava žáků VO    
    ZUŠ Zruč nad Sázavou  
 
21. červen  - Závěrečný koncert a výstava žáků VO  

OÚ Kácov 
 
22. červen  - Závěrečný koncert a výstava žáků VO 

Sokolovna Trhový Štěpánov  
 

  
 Koncerty a vystoupení pro veřejnost v I. pololetí školního roku 2022/2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15. listopad 2022 - Žákovský koncert sál ZUŠ 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27. listopad - Předvánoční Jarmark, zručský statek 



41 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
6. prosinec - Zájezd žáků na představení „ Alenka v říši divů“  do Hudebního divadla Karlín. 
 
  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

12. prosinec - Vystoupení pro Dům seniorů  
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16. prosinec - Vánoční OPEN AIR Areál ZUŠ Zruč nad Sázavou  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16. listopad 2022 - Vánoční a výstava koncert, Kinosál Dolní Kralovice 
 



42 
 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21. listopad 2022 - Vánoční a výstava koncert, Sokolovna Trhový Štěpánov 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
31. leden 2023 - Koncert pro mateřské školy, sál ZUŠ 

 
Koncerty a vystoupení pro veřejnost v II. pololetí školního roku 2022/2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
6. únor 2023 - Žákovský koncert, sál ZUŠ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
12. duben 2023 - Žákovský koncert, sál ZUŠ  



43 
 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                       22. duben - Otevírání turistické sezóny, Zručský zámecký park 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

16. květen - Absolventský koncert, sál ZUŠ 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

      17. květen - Výchovný koncert, ZŠ Zbraslavice 
 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
      17. květen - Absolventský koncert, sál ZUŠ 



44 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22. květen - Koncert pro seniory „Centrin“ 
 
 
 
 

     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22. květen - ZUŠ OPEN, sál ZUŠ Kutná Hora 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    24. květen - ZUŠ OPEN, sál ZUŠ Zruč nad Sázavou 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
    

 
7. červen - Výchovný koncert pro MŠ, sál ZUŠ  



45 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14. červen - OPEN „AIR“, Venkovní areál ZUŠ Zruč nad Sázavou 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
16. červen - Zájezd žáků na představení „ Cesta kolem světa“ , Otáčivé hlediště Týn nad Vltavou 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

19. červen - Závěrečný koncert a výstava žáků VO, kinosál Dolní Kralovice 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                20. červen - Závěrečný koncert a výstava žáků VO, ZUŠ Zruč nad Sázavou  



46 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21. červen - Závěrečný koncert a výstava žáků VO, OÚ Kácov 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22. červen - Závěrečný koncert a výstava žáků VO, Sokolovna Trhový Štěpánov  
 
 
Další místa poskytovaného vzdělávání 
 

                    
    Zruč nad Sázavou, Malostranská 123                Dolní Kralovice                                         Čechtice 

                             
 
 
 

        
                       Zbraslavice Kácov                           Trhový Stěpánov 

 
                                                       



47 
 

 
 

Část IX. 
 

Prevence před sociálně patologickými jevy a před projevy diskriminace, 
 nepřátelství nebo násilí 

 
Organizace studia na ZUŠ je realizována převážně individuální formou, z tohoto důvodu je situace pro 
vytváření preventivních programů v oblasti zneužívání návykových látek poněkud odlišná od škol, kde 
je vyučování organizováno formou kolektivní. Uvědomíme-li si poslání základních uměleckých škol, 
které spočívá v poskytnutí základů vzdělání v jednotlivých uměleckých oborech, a skutečnost, že 
vyučování probíhá v odpoledních hodinách, tedy ve volném čase zájemců o studium, lze konstatovat, 
že škola přispívá k prevenci rizikového chování již svojí existencí. Pedagogové školy ve snaze 
zefektivnit boj proti této vážné hrozbě využívají příležitostí a varují naše žáky před nebezpečím, které 
je může nějak ohrozit. Do současné doby jsme na škole nezaznamenali projevy zneužívání 
návykových látek ani ostatní projevy rizikového chování. 
 

 
Část X. 

 
a) Další údaje, týkající se záměru školy, její orientace, předpoklady a trend dalšího vývoje. 

Rizika, která ohrožují budoucnost školy. 
 
Posláním školy je poskytovat základy vzdělání ve všech uměleckých oborech a zajistit výrazně 
nadaným žákům přípravu ke studiu na středních školách uměleckého zaměření, ostatním kulturní 
vyžití se zaměřením k praktickému využití na amatérské úrovni pro svoji potřebu, město a okolí. 
Velmi důležité je pořádání kulturních akcí, koncertů, soutěží a výstav pro veřejnost. S tím souvisí také 
podchycování talentovaných dětí od předškolního věku a poskytování odborného vzdělání v aktivní 
umělecké činnosti, ale také je třeba dovést žáky k lásce a porozumění hudebního, výtvarného, 
tanečního a literárně dramatického umění. Proto škola chce nadále podporovat i finančně u svých žáků  
návštěvy koncertů, u žáků výtvarného oboru velmi hodnotné výstavy v Praze a to za podpory Spolku 
SRPŠ, který pracuje při naší ZUŠ. Všechny obory jsou budovány vyváženě a žádný z nich není 
vedením školy protěžován. Základní umělecká škola Zruč nad Sázavou se svými místy poskytovaného 
vzdělávání zajišťovala ve školním roce 2022/23 základní umělecké vzdělání pro 438 žáků. Škola sídlí 
v prostorách komplexu ZŠ Zruč nad Sázavou v pavilónu C, Na Pohoří 575. Budova Základní 
umělecké školy Zruč nad Sázavou je odpovídajícím zázemím pro výuku všech čtyř uměleckých oborů 
jak v technickém i v materiálovém vybavení. V dalších místech poskytovaného vzdělávání výuka 
probíhá v pronajatých prostorách základních a mateřských škol. K veřejným vystoupením žáků jsou 
využívány komerční prostory obcí.  
 
b) Materiálně technické, prostorové a jiné podmínky školy 

Hlavní budova školy ve Zruči nad Sázavou je vybavena moderními technologiemi umožňujícími 
zlepšení a výrazné zkvalitnění výuky. Prostory pro výuku hudebního, výtvarného, tanečního a 
literárně-dramatického oboru ve Zruči nad Sázavou jsou kapacitně vyhovující a jsou této výuce téměř 
uzpůsobeny.  
Prostory v dalších místech poskytovaného vzdělávání (základní školy) pro výuku uměleckých oborů 
jsou dostačující.  
 

c) Prezentace na veřejnosti a partnerství 

 ZUŠ Zruč nad Sázavou se podílí na organizování kulturního života ve městě a nadále bude 
prezentovat své umělecké aktivity prostřednictvím svých žáků a pedagogů na veřejnosti.  
Škola často spolupracuje s jinými institucemi. Je třeba neustále hledat nové cesty a možnosti uplatnění 
kvalitních „produktů“ činnosti školy při různých i netradičních příležitostech. Na kulturních projektech 
bude aktivně spolupracovat se zřizovatelem (Odbor kultury, školství a sportu Města Zruč nad 
Sázavou), ostatními školami i s obecními úřady v dalších místech poskytovaného vzdělávání. Ve 
školním roce 2022/23 pokračovala spolupráce se ZUŠ Kutná Hora na společných projektech (ZUŠ 
Open). O tuto spolupráci se bude naše škola snažit pokračovat i v dalších letech. Pro kvalitní propagaci  
 
 



48 
 

 
 
a prezentaci činnosti školy a rychlé informování veřejnosti je potřebné pravidelně aktualizovat webové 
stránky školy. V novém školním roce chci představit široké veřejnosti nové webové stránky, které 
budou mít nový „Face“ a budou splňovat přístupnost podle zákona 99/2019 Sb. a další zákonné 
náležitostí. 
 
d) Rizika 

• aktivity ZŠ – nabídka zájmových kroužků v rámci mimoškolních aktivit 
• velká nabídka aktivit pro volný čas dětské populace – studium jazyků,  

v PC, sport atd. – jejich často neúměrná podpora 
• žáci, kteří odcházejí studovat na víceletá gymnázia a střední školy (ukončují vzdělávání na 

ZUŠ) 
 

                          Tyto rizika přetrvávají a bohužel, i v dalších letech se neodstraní. 
 

 
Část VIII. 

 
Hospodaření školy 

 
Hospodaření Základní umělecké školy Zruč nad Sázavou v roce 2022 

 
 

Hlavní činnost 
 

Výnosy 
Dotace na platy, odvody, FKSP, zákonné pojištění Kooperativa ze SR 10 428 267,00 
Příspěvek na provoz od zřizovatele 634 487,95 
Dotace na zjednodušené projekty "Šablony II" 62 794,78 
Tržby z prodeje služeb (úplata za vzdělávání) 816 485,00 
Tržby z prodeje služeb (mezinárodní kytarová soutěž) 66 000,00 
Čerpání rezervního fondu 47 007,99 
Čerpání rezervního fondu (mezinárodní kytarová soutěž - fin. dary) 84 000,00 
Ostatní výnosy z činnosti 6 730,00  
Příspěvek nadace ČEZ na MKS 80 000,00 
Příspěvek Nadace Český hudební fond 5 000,00 
Dotace Ministerstva kultury 30 000,00 
Dotace Státní fond kultury 45 000,00 
Dotace z Fondu hejtmana Středočeského kraje 70 000,00 
Úroky 219,50 
Výnosy z transferů na pořízení dlouhodobého majetku 10 950,00 
Výnosy celkem 12 386 942,22 
 
 
Náklady 
Spotřeba materiálu                                         celkem   Kč     452 098,37  
v tom: 

 

Ostatní materiál 48 377,98 
Materiál, pohonné hmoty do služebního vozidla 34 344,67 
Čisticí prostředky a ochranné pomůcky 19 023,94 
Kancelářské potřeby, tiskopisy 15 624,91 
Odborné publikace, knihy, noviny, časopisy 14 339,00 



49 
 

Školní pomůcky - hudební obor 24 516,00 
Školní pomůcky - výtvarný obor 96 715,28 
Školní pomůcky - taneční a literárně-dramatický obor 0,00 
Materiál, kancelářské potřeby na mezinárodní kytarovou soutěž 18 241,57 
Ceny pro soutěžící na mezinárodní kytarové soutěži 180 915,02 
Spotřeba  energie                                            celkem    Kč     300 979,00 
v tom: 

 

Spotřeba elektrické energie  120 218,00 
Spotřeba tepla 180 761,00 
Spotřeba  jiných neskladovaných dodávek   celkem     Kč       12 035,00 
v tom: 

 

Spotřeba vody  12 035,00 
Opravy a udržování                                         celkem      Kč       44 622,00  
Cestovné                                                           celkem      Kč       20 242,00   
Ostatní služby                                                  celkem       Kč     528 665,60 
v tom: 

 

Poštovné 2 147,00 
Telefonní poplatky + internet 44 465,96 
Bankovní poplatky 6 570,00 
Webové služby 48 507,37 
Nájemné 6 000,00 
Softwarové služby 7 456,33 
Vzdělávání zaměstnanců 65 117,90 
Soutěže - poplatky 16 520,00 
Služby dopravců, revize, údržba softwaru, hardwaru atd.  116 817,04 
Služby spojené se služebním vozidlem 289,00 
Služby spojené s mezinárodní kytarovou soutěží 214 775,00 
Osobní náklady                                                 celkem   Kč   10 549 967,00 
v tom: 

 

Mzdové náklady 7 559 446,00 
Ostatní osobní náklady - dohody o provedení práce   83 883,00 
Ostatní osobní náklady - dohody o provedení práce - mezinárodní kytarová 
soutěž 

36 100,00 

Zákonné sociální pojištění a zdravotní pojištění  2 550 651,00 
Zákonné sociální náklady (FKSP + závodní stravování ) 193 085,00 
Náhrada mzdy z důvodu pracovní neschopnosti 95 050,00 
Jiné sociální pojištění (Kooperativa) 31 752,00 
Jiné daně a poplatky                                          celkem     Kč       1 600,00  
Odpisy                                                                 celkem     Kč     67 704,00  

 
Náklady z drobného dlouhodobého majetku     celkem    Kč   124 227,51  
Ostatní náklady z činnosti                                  celkem    Kč     25 437,00 
v tom:  

 

Pojištění služebního vozidla 21 437,00 
Členské příspěvky Asociaci ZUŠ + Umělecká rada ZUŠ ČR 4 000,00 
Náklady celkem 12 127 577,48 
 
 
 
 



50 
 

 
 
 

Doplňková činnost 
                                                                                                                                                 Kč 
  

Výnosy 
 

Náklady 
 

Hospodářský 
výsledek 

Pronájem hudebních nástrojů    16 100,00          0,00                16 100,00 
Celkem    16 100,00          0,00                16 100,00 
 
 

Fond kulturních a sociálních potřeb  
                                                                                                                                                 Kč 

Stav fondu k 1. 1. 2022     122 049,10 
Tvorba fondu celkem     153 090,00 
  
z toho:                           příděl FKSP 

     
    153 090,00 

Čerpání fondu celkem     129 048,00 
  
z toho:                           rekreace                                              

 
129 048,00 

  
Stav fondu k 31. 12. 2022     146 091,10 

 
 

Investiční fond  
                                                                                                                                                 Kč 

Stav fondu k 1. 1. 2022     586 360,50 
Tvorba fondu celkem       56 754,00 
                                      
 z toho:                          odpisy dlouhodobého hmotného majetku                                                   

 
56 754,00 

 
                                       převod z rezervního fondu 

 
             0,00 

Čerpání fondu celkem                0,00 
Stav fondu k 31. 12. 2022     643 114,50 

 
 

Závěrečné shrnutí 
 
Ve školním roce 2022/2023 připravila základní umělecká škola pro kulturní veřejnost celkem 30 
koncertů, vystoupení a výstav k různým příležitostem. Svou aktivitou obohacuje naše škola kulturní 
dění nejen ve Zruči nad Sázavou, ale i v dalších obcích, kde působí. Dále žáci naší školy účinkovali na 
veřejných akcích ve svých bydlištích a svých základních školách a akcích obecních a městských úřadů 
se vystoupení žáků naší školy setkává s příznivým ohlasem a přispívá k celkovému zkvalitňování 
jejich úrovně. Škole se dařilo realizovat Plán práce na školní rok 2022/2023. Podařilo se zajistit co 
nejlepší podmínky pro reprezentační soubory školy a žáky připravující se na soutěže. O této 
skutečnosti svědčí i zrealizované koncerty a velmi dobré výsledky žáků v soutěžích národních, ale také 
žákům VO v národních soutěžích a přehlídkách se dařilo na výbornou. 
 
O dobré jméno, které má škola na veřejnosti, se zasloužila většina našich učitelů a věřím, že díky 
kvalitě vzdělávání a cenové dostupnosti naší ZUŠ Zruč nad Sázavou bude přetrvávat vysoký zájem o 
ni i v budoucích letech. 
                                                                          
 

                Ve Zruči nad Sázavou dne 21. 9. 2023 
 

                                                                                                                   Jiří Freml 


